BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số         /BKHĐT-TCTK
V/v đề nghị thẩm định Danh mục giáo dục, đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 9 năm 2016

Kính gửi: Bộ Tư pháp
Thực hiện Luật thống kê số 89/2015/QH13 ngày 23 tháng 11 năm 2015 và ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Đức Đam tại văn bản số 1250/VPCP-KGVX ngày 29/02/2016 của Văn phòng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 38/2009/QĐ-TTg ngày 09/3/2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Bảng danh mục giáo dục, đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã phối hợp các Bộ, ngành liên quan dự thảo Danh mục giáo dục, đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân.
Thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2015, Bộ Kế hoạch và Đầu tư gửi quý Bộ dự thảo Danh mục giáo dục, đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân để thẩm định trình Thủ tướng Chính phủ.

Hồ sơ gửi thẩm định gồm những văn bản sau:

1. Tờ trình Thủ tướng Chính phủ;
2. Dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Danh mục giáo dục, đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân;
3. Bản thuyết minh chi tiết về dự thảo Quyết định;

4. Dự thảo Danh mục giáo dục, đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân (danh mục giáo dục, đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân và nội dung danh mục);
5. Bảng tiếp thu, giải trình ý kiến của các Bộ, ngành đối với dự thảo Danh mục giáo dục, đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân;
6. Bảng so sánh nội dung sửa đổi, bổ sung Bảng danh mục giáo dục, đào tạo của hệ thống giáo dục quốc dân;

7. Bản sao góp ý của các Bộ, ngành.
Bộ Kế hoạch và Đầu tư mong nhận được sự hợp tác của Quý Bộ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ (để biết);

- Vụ Pháp chế;

- Văn phòng Bộ (P. KHTH);

- Lưu: VT, TCTK.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Nguyễn Văn Trung